Управление образования Печорского района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Изборский лицей»
(МБОУ «Изборский лицей»)

ПРИКАЗ

29.03.2022 г. № 31
д. Изборск

О внедрении целевой модели
наставничества в лицее

На  основании  распоряжения  Министерства  просвещения  Российской
Федерации  от  25  декабря  2019  г.  №Р-145 и  Постановления  Управления
образования  Печорского  района  от  15.03.2022  г.  №27  в  целях  внедрения
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих  образовательную  деятельность  по  общеобразовательным,
дополнительным  общеобразовательным  и  программам  среднего
профессионального  образования  для  достижения  сквозного  результата
федеральных  проектов  «Современная  школа»,  «Успех  каждого  ребенка»,
«Молодые  профессионалы»  национального  проекта  «Образование»  на
территории Псковской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и  утвердить дорожную карту  внедрения целевой модели
наставничества в лицее.

2.  Разработать  и  утвердить  внутришкольное  положение  о  реализации
модели наставничества в лицее.

3. Назначить Дворниченко Галину Алексеевну, заместителя директора по
УВР, координатором по реализации целевой модели наставничества в лицее.

4. Назначить руководителями направлений реализации целевой модели
наставничества лицея следующих педагогов:

а) Дворниченко Г.А., заместителя директора по УВР: Педагог-наставник
- молодой педагог (наставляемый);
б)  Матвееву  Ю.Е.,  учителя  истории  и  обществознания:  Педагог-
наставник - обучающийся (наставляемый);
в)  Иванову  Г.М.,  социального  педагога:  Обучающийся-наставник  -
обучающийся (наставляемый).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.Н. Головина

С приказом ознакомлены:

Дворниченко Г.А.

Матвеева Ю.Е.

Иванова Г.М.

		2022-03-31T13:56:55+0300
	Головина Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью